
PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 938 11 de Setembro de 2024  PG. 1/6

 

 

 
 

CÂMARA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE 
Estado do Paraná – CNPJ 80.611.759/0001-40 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (044) 3429-1970– CEP 87.990 - 000 

  

 

 1 

 
 

PORTARIA Nº 13/2024 
 
 

Dispõe sobre a suspensão das atividades legislativas da 
Câmara Municipal de Diamante do Norte e dá outras 
providências. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE DIAMANTE DO 

NORTE, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições previstas nos artigos 23, inciso II 
da Lei Orgânica do Município e no Regimento Interno.  

 

Considerando o falecimento da sra. IVONICE APARECIDA DA SILVA SANTOS, servidora 
pública do Município de Diamante do Norte, ocorrido em 10 de setembro de 2024. 

Considerando que a capela Mortuária Municipal está passando por reformas e ampliação, 
sendo impossível sua utilização, bem como, o pedido formulado pela família da sra. 
IVONICE APARECIDA DA SILVA SANTOS, para utilização do prédio da Câmara Municipal 
para realização de seu velório. 

 

RESOLVE: 

Art. 1° Determinar que não haverá expediente na Câmara Municipal de Diamante do Norte 
– PR, no dia 11 de setembro de 2024.  

 

Art. 2° Comunicar que as atividades da Câmara Municipal de Diamante do Norte ficarão 
interrompidas durante todo o dia 11/09/2024, retornando o expediente normal no dia 12 
de setembro em horário normal. 
 
 
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Gabinete da Presidência da Câmara de Vereadores do Município de Diamante do Norte, 
Estado do Paraná, em 11 de Setembro de 2024. 

  

      
JOÃO LOURENÇO DA SILVA 

Presidente da Câmara Municipal de Diamante do Norte 

 

JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900

Assinado de forma digital por 
JOAO LOURENCO DA 
SILVA:48595519900 
Dados: 2024.09.11 09:54:30 -03'00'

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gG61oL neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 938 11 de Setembro de 2024  PG. 2/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 

 

 

DECRETO N.  181/2024 

 

SÚMULA: DISPÕE SOBRE A REVOGAÇÃO DO 

PREGÃO ELETRÔNICO N° 32/2024, PROCESSO 

ADMINISTRATIVO Nº 55/2014. 

 

O Prefeito do Município de Diamante do Norte, Estado do Paraná, Senhor ELIEL DOS 

SANTOS CORREA, no uso de suas atribuições legais, considerando: 

 

I - CONSIDERANDO o Ato Deserto, pela ausência de Proponentes na Sessão, conforme 

solicitação da Pregoeira Municipal encaminhe-se para o Departamento de Licitações para 

que seja dada as providencias cabíveis. 

II – CONSIDERANDO ainda, que a administração poderá REVOGAR o ato por motivo de 

conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, e ressalvada, em todos os 

casos, a apreciação judicial, conforme Súmula 743 do STF. 

 

DECRETA: 

Art. 1º - Fica REVOGADO o Pregão Eletrônico nº 32/2024, pelos motivos expostos, referente 

ao objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM MINISTRAR 

OFICINA DE KARATÊ, em atendimento à Secretaria Municipal de Assistência e 

Desenvolvimento Social do município de Diamante do Norte/PR. 

 

Art. 2º - Sejam tomadas as demais providências cabíveis e necessárias inerentes ao processo. 

Art. 3° – Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Diamante do Norte/PR, 10 de setembro de 2024. 

  

 

 

ELIEL DOS SANTOS CORREA 
Prefeito Municipal 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gG61oL neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 938 11 de Setembro de 2024  PG. 3/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

Ementa:  Abre  Crédito  Adicional  Suplementar  e  da 
outras  providências.

Decreto  nº 182/2024 de 10/09/2024

         Decreta:

         Artigo  1º  -  Fica  aberto  no  corrente  Exercício  o  Crédito  
Adicional  Suplementar,  no  Orçamento  Geral  do  Município,  no  valor  de  R$  48.745,00 
(quarenta  e  oito  mil  setecentos  e  quarenta  e  cinco  reais),  destinado  ao  reforço  das  seguintes 
Dotações  Orçamentárias.

O Prefeito Municipal de DIAMANTE DO NORTE, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e das que lhe 
foram conferidas pela Lei  Orçamentária nº 102/2023 de 
27/12/2023.

Suplementação

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

3.908,00140 - 3.3.90.39.00.00 01103

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA 
JURÍDICA

44.837,00141 - 3.3.90.39.00.00 01104

Total Suplementação: 48.745,00

          Artigo 2º - Para atender o disposto no Artigo 1º deste 
Decreto, servirá como recurso o Cancelamento de Dotações Orçamentárias, conforme 

discriminação abaixo, de acordo com o Artigo 43, § 1º, Inciso III da Lei Federal nº  4.320/64.

Redução

05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.00.000.0000.0.000. GABINETE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
05.001.12.122.0002.2.015. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO, CULTURA E ESPORTE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 2.205,0071 - 3.3.90.33.00.00 01104
SERVIÇOS DE CONSULTORIA 3.908,0072 - 3.3.90.35.00.00 01103

05.002.00.000.0000.0.000. DIVISÃO DE EDUCAÇÃO
05.002.12.361.0012.2.016. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO ENSINO FUNDAMENTAL

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

17.632,00106 - 3.3.90.32.00.00 01104

05.002.12.365.0012.2.017. MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DA EDUCAÇÃO INFANTIL
MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA 
DISTRIBUIÇÃO GRATUITA

25.000,00137 - 3.3.90.32.00.00 01104

Total Redução: 48.745,00

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gG61oL neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 938 11 de Setembro de 2024  PG. 4/6

Exercício: 2024

Estado do Paraná

MUNICIPIO DE DIAMANTE DO NORTE ** Elotech **
Pág. 1/1

ELIEL DOS SANTOS CORREA
Prefeito

         Artigo  3º  -  Este  Decreto  entrará  em  vigor  na  data  de  sua  
publicação,  revogadas  as  disposições  em  contrário.

        Edifício  da  Prefeitura  Municipal  de  DIAMANTE  DO  NORTE  
,  Estado  do  Paraná,  em   10  de  setembro  de  2024.

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gG61oL neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 938 11 de Setembro de 2024  PG. 5/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

 
TERMO DE RE-RATIFICAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO LETRÔNICO Nº 27/2024 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO, ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS E EXTRATOS DE ATAS 

 

 

Fica retificado o Termo de Homologação, Ata de Registro de Preços e Extrato de Atas do Pregão 

Eletrônico nº 27/2024, Objeto: Registro de Preços para Contratação de empresa especializada para Serviços 

de Manutenção preventiva e corretiva de: Eletricista, Mecânica e Funilaria, Sendo Máquinas pesadas e 

Tratores e Veículos leves da frota do Município.  Incluindo fornecimento de peças e mão de obra em geral. 

conforme especificações constantes no termo de referência, compreeendendo:  

 
 

ONDE SE LÊ: “  
 

CENTRAL 376 PEÇAS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/CPF: 23.422.277/0001-08, Valor Total Homologado, Ata de 

Registro de Preço nº 41/2024 e Extratos de Atas  - R$ 250.000,00 (Duzentos e cinquenta mil reais). 

 

CELSO JOSÉ SAVIERI LTDA - CNPJ/CPF: 09.436.698/0001-67 Valor Total Homologado, Ata de Registro de Preço 

nº 42/2024 - R$ 240.000,00 (duzentos e quarenta mil). 

 

ROGÉRIO MONTEIRO GARCIA - CNPJ/CPF: 82.492.463/0001-82 Valor Total Homologado, Ata de Registro de 

Preço nº 43/2024 e Extratos de Atas   R$ 210.000,00 (Duzentos e dez mil reais). 

 

VIA PARTS - PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 07.257.649/0001-31 Valor Total Homologado   

R$ 180.000,00 ( Cento e oitenta mil reais). 

 

SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.487.807/0001-70 Valor Total Homologado, Ata de Registro 

de Preço nº 45/2024 e Extratos de Atas   R$ 150.000,00 (Cento e cinquenta mil reais). 

 

MARCIA GALBAM PEDERIVA SILVA - CNPJ/CPF: 15.595.461/0001-21 Valor Total Homologado, Ata de 

Registro de Preço nº 46/2024 e Extratos de Atas  R$ 110.000,00 ( Cento e dez mil reais). 

 

ADRIANO CÃNDIDO DA SILVA - CNPJ/CPF: 14.842.642/0001-42 Valor Total Homologado,  Ata de Registro de 

Preço nº 47/2024 e Extratos de Atas  R$ 60.000,00 (Sessenta mil reais). 

 

A.  A.  PASQUALETO & CIA. LTDA. - CNPJ/CPF: 77.255.651/0001-57 Valor Total Homologado, Ata de Registro 

de Preço nº48/2024 e Extratos de Atas   R$ 42.000,00 (Quarenta e dois mil reais). 

 

LEIA-SE:  

 
CENTRAL 376 PEÇAS SERVIÇOS EIRELI - CNPJ/CPF: 23.422.277/0001-08 Valor Total Homologado,  Ata de 

Registro de Preço nº 41/2024 e Extratos de Atas  - R$ 315.000,00 (Trezentos e quinze mil  reais). 

 

CELSO JOSÉ SAVIERI LTDA - CNPJ/CPF: 09.436.698/0001-67 Valor Total Homologado, Ata de Registro de Preço 

nº 42/2024 e Extratos de Atas  - R$ 325.000,00 (Trezentos e vinte e cinco mil reais). 

 

ROGÉRIO MONTEIRO GARCIA - CNPJ/CPF: 82.492.463/0001-82 Valor Total Homologado, Ata de Registro de 

Preço nº 43/2024 e Extratos de Atas  -  R$ 255.000,00 (Duzentos e cinquenta e cinco  mil reais). 

 

VIA PARTS - PEÇAS E SERVIÇOS EIRELI - EPP - CNPJ/CPF: 07.257.649/0001-31 Valor Total Homologado -  

R$ 240.000,00 (Duzentos e quarenta mil reais). 

 

SOUPEC PEÇAS E SERVIÇOS LTDA - CNPJ/CPF: 21.487.807/0001-70 Valor Total Homologado, Ata de Registro 

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gG61oL neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial


PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 938 11 de Setembro de 2024  PG. 6/6

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 
de Preço nº 45/2024  - R$ 200.000,00 (Duzentos mil reais). 

 

MARCIA GALBAM PEDERIVA SILVA - CNPJ/CPF: 15.595.461/0001-21 Valor Total Homologado, Ata de 

Registro de Preço nº 46/2024 e Extratos de Atas  -  R$ 140.500,00 (Cento e qaurenta mil e quinhentos reais). 

 

ADRIANO CÃNDIDO DA SILVA - CNPJ/CPF: 14.842.642/0001-42 Valor Total Homologado, Ata de Registro de 

Preço nº 47/2024 e Extratos de Atas - R$ 80.000,00 (Oitenta mil reais). 

 

A.  A.  PASQUALETO & CIA. LTDA. - CNPJ/CPF: 77.255.651/0001-57 Valor Total Homologado,  Ata de Registro 

de Preço nº48/2024, e Extratos de Atas    R$ 53.500,00 (Cinquenta e três mil e quinhentos reais). 

 

 

Fica ratificado os demais Termos.  

 

                          Diamante do Norte, 10 de setembro de 2024. 

 

 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

  Prefeito Municipal 

 

 

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código gG61oL neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2024-09-12T16:52:23-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura




